
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

            22.02.2024г.                              г. Аксай                                                  № 131 

 

 О внесении   изменений    в   постановление 

 Администрации Аксайского        городского 

 поселения   от          28.12.2023 г.     №    904  

«Об утверждении      плана         реализации  

 муниципальной программы        Аксайского 

 городского         поселения     «Обеспечение 

 качественными жилищно-  коммунальными 

 услугами» на 2024 год» 

 

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами», руководствуясь постановлением 

Администрации Аксайского городского поселения от 23.09.2013 год № 910 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Аксайского городского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 28.12.2023 г. №904 «Об утверждении плана реализации муниципальной 

программы Аксайского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами» на 2024 год», изложив Приложение в новой редакции 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                                              Е.Н. Камфарин                                                    

                      

 
Постановление вносит Отдел ЖКХ



 

 

 

     
Приложение 1 к Постановлению  

     Администрации Аксайского городского поселения 

     от ___. ___. _______ г. № _____ 

План реализации муниципальной программы "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами" на 2024 год 
          

№ п/п  

Наименование 

подпрограммы, 

основоного 

мероприятия, 

мероприятия 

программы , 

контрольного 

события 

программы  

Ответственн

ый 

исполнитель 

(заместитель 

руководителя  

ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый результат 

(краткое описание)  Срок реализации (дата )  

Объем расходов <*> (тыс.руб) 

всего областной 

бюджет  

федеральный 

бюджет  

местный 

бюджет  

внебюджетные 

источники / 

*средства 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                    

Подпрограмма 

1 

Развитие 

жилищного 

хозяйства 

Отдел ЖКХ 

Администра

ции АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания; 

Обеспечение безопасных и 

благоприятных условий 

проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
1 112,70 0,00 0,00 615,50 497,20 

1.1.Основное 

мероприятие  

Улучшение 

технического 

и санитарного 

состояния 

МКД 

Отдел ЖКХ 

Администра

ции АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания; 

Обеспечение безопасных и 

благоприятных условий 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
497,20 0,00 0,00 0,00 497,20 



 

 

проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

1.1.1. 

Мероприятие 

Предоставлени

е субсидии 

управляющим 

организациям, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищным 

или иным 

специализиров

анным 

потребительск

им 

кооперативам 

на улучшение 

технического и 

санитарного 

состояния 

МКД 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП                                        

Управляющие 

организации, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищные 

или иные 

специализиро

ванные 

потребитель

ские 

кооперативы 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания; 

Обеспечение безопасных и 

благоприятных условий 

проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
35,50 0,00 0,00 0,00 35,50 

1.1.2. 

Мероприятие 

Обеспечение 

мероприятий 

по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирн

ых домов за 

счет средств, 

поступивших 

от публично-

правовой 

компании 

Фонд развития 

территорий 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП                                        

Управляющие 

организации, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищные 

или иные 

специализиро

ванные 

потребитель

ские 

кооперативы 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания; 
Обеспечение безопасных и 

благоприятных условий 

проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
461,70       461,70 



 

 

  Контрольное 

событие. 

Предоставлени

е субсидии 

управляющим 

организациям, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищным 

или иным 

специализиров

анным 

потребительск

им 

кооперативам 

на улучшение 

технического и 

санитарного 

состояния 

МКД 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Улучшение технического 

и санитарного состояния 

МКД 

  Х  Х  Х  Х  Х  

1.2 Основное 

мероприятие    

Сопровожден

ие 

программного 

обеспечения 

"Информацио

нно-

аналитическа

я база данных 

ЖКХ РО" 

Отдел ЖКХ 

Администра

ции АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания; 

Обеспечение безопасных 

и благоприятных условий 

проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
140,10 0,00 0,00 140,10 0,00 

1.2.1 

Мероприятие 

Информационн

ое 

сопровождение 

деятельности 

организаций, 

осуществляющ

их управление 

многоквартирн

ыми домами, 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания; 

Обеспечение безопасных и 

благоприятных условий 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
140,10 0,00 0,00 140,10 0,00 



 

 

содержание и 

ремонт общего 

имущества 

собственников 

помещений в 

многоквартирн

ых домах для 

формирования 

сведений, 

необходимых 

для подготовки 

статистической 

отчетности 

проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

  Контрольное 

событие. 

Информационн

ое 

сопровождение 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Заключение лицензионного 

договора с казенным 

предприятием РО 

"Информационная база 

ЖКХ" 

            

1.3 Основное 

мероприятие 

Расходы на 

уплату 

взносов на 

капитальный 

ремонт 

общего 

имущества 

МКД по 

помещениям, 

находящимся 

в 

собственност

и АГП 

Отдел ЖКХ 

Администра

ции АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания; 

Обеспечение безопасных 

и благоприятных условий 

проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
475,40 0,00 0,00 475,40 0,00 



 

 

1.3.1 

Мероприятие 

Расходы на 

уплату взносов 

на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества 

МКД по 

помещениям, 

находящимся в 

собственности 

АГП 

Отдел 

имущества 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания; 

Обеспечение безопасных и 

благоприятных условий 

проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
475,40 0,00 0,00 475,40 0,00 

  Контрольное 

событие. 

Оплата 

взносов на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества 

МКД по 

помещениям, 

находящимся в 

собственности 

АГП 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

100% оплата взносов 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
Х Х Х Х Х 

Подпрограмма 

2 

Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда 

Отдел ЖКХ 

Администра

ции АГП 

Обеспечение безопасных 

и благоприятных 

условий проживания 

граждан в 

многоквартирных домах; 

Улучшение санитарного 

и эстетического 

состояния территории 

Аксайского городского 

поселения; 

Поддержание единого 

архитектурного облика 

Аксайского городского 

поселения; 

 Выполнение 

обязательств по 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда. 

2.1.Основное 

мероприятие 

Мероприятия 

по 

переселению 

граждан из  

многоквартир

ного 

аварийного 

МКД, 

признанного 

непригодным 

для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим 

сносу или 

реконструкци

и 

 

Администра

ция АГП 

Обеспечение безопасных 

и благоприятных условий 

проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

Улучшение санитарного 

и эстетического 

состояния территории 

Аксайского городского 

поселения; 

Поддержание единого 

архитектурного облика 

Аксайского городского 

поселения; 

 Выполнение 

обязательств по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда. 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. 

Мероприятие 

Приобретение 

жилых 

помещений у 

лиц, не 

являющихся 

застройщикам

и 

(софинансиров

ание расходов) 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Обеспечение безопасных и 

благоприятных условий 

проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

Улучшение санитарного и 

эстетического состояния 

территории Аксайского 

городского поселения; 

Поддержание единого 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

архитектурного облика 

Аксайского городского 

поселения; 

 Выполнение обязательств 

по переселению граждан 

из аварийного жилищного 

фонда. 

2.1.2 

Мероприятие 

Выкуп жилых 

помещений у 

собственников  

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Обеспечение безопасных и 

благоприятных условий 

проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

Улучшение санитарного и 

эстетического состояния 

территории Аксайского 

городского поселения; 

Поддержание единого 

архитектурного облика 

Аксайского городского 

поселения; 

 Выполнение обязательств 

по переселению граждан 

из аварийного жилищного 

фонда. 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3. 

Мероприятие 

Мероприятия 

по ликвидации 

МКД 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

признанного 

непригодным 

для 

проживпния и 

подлежащим 

сносу 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Обеспечение безопасных и 

благоприятных условий 

проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

Улучшение санитарного и 

эстетического состояния 

территории Аксайского 

городского поселения; 

Поддержание единого 

архитектурного облика 

Аксайского городского 

поселения; 

 Выполнение обязательств 

по переселению граждан 

из аварийного жилищного 

фонда. 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

  Контрольное 

событие. 

Расселение 

жителей 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Расселение жителей 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
Х Х Х Х Х 

Подпрограмма 

3 

Развитие 

коммунальног

о хозяйства  

Администрац

ия АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  

148 

557,90 
94 890,20 0,00 

53 

667,70 
0,00 

3.1.Основное 

мероприятие 

Строительст

во, 

реконструкци

я и 

капитальный 

ремонт 

объектов 

ВКХ, включая 

разработку 

проектной 

документации 

Администрац

ия АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  

13 

612,40 
0,00 0,00 

13 

612,40 
0,00 

3.1.1. 

Мероприятие 

Разработка 

проектной 

документации 

на 

строительство, 

реконструкци

ю и 

капитаьный 

ремонт 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
5 500,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 

3.1.2.                          

Мероприятие 

Строительство 

и 

реконструкция 

объектов 

водопроводно-

канализационн

ого хозяйства в 

рамках 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
8 112,40 0,00 0,00 8 112,40 0,00 



 

 

подпрограммы 

"Развитие 

коммунального 

хозяйства" 

муниципально

й программы 

Аксайского 

городского 

поселения 

"Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальным

и услугами" 

3.1.2.1 

Мероприятие 

Реконструкция 

ОСК г. Аксая в 

п. Ковалёвка 

Аксайского 

района 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2.2 

Мероприятие 

Реконструкция 

канализационн

ых сетей в г. 

Аксае 

Ростовской 

области 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
8 112,40 0,00 0,00 8 112,40 0,00 

3.1.2.3 

Мероприятие 

Реконструкция 

разводящих 

сетей 

водоснабжения 

и канализации 

в городе Аксае 

Ростовской 

области 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

3.1.2.4 

Мероприятие 

Водоснабжени

е 

левобережной 

зоны по 

адресу: г. 

Аксай, 

Ростовская 

область 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.3 

Мероприяятие 

Обеспечение 

оборудованием 

объектов ВКХ 

в рамках 

строительства 

и (или) 

реконструкции 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Контрольное 

событие. 

Приведение в 

качественное 

состояние 

элементов 

коммунального 

хозяйства 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Завершенное 

строительство/реконструк

ция объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 
  Х Х Х Х Х 

3.2 Основное 

мероприятие 

Ремонт и 

содержание 

объектов 

коммунальног

о хозяйства 

муниципально

й 

собственност

и 

Администра

ция АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  

14 

045,70 
0,00 0,00 

14 

045,70 
0,00 

3.2.1 

Мероприятие 

Ремонт и 

содержание 

объектов 

коммунального 

хозяйства 

муниципально

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  

14 

045,70 
0,00 0,00 

14 

045,70 
0,00 



 

 

й 

собственности 

   Контрольное 

событие.  

Ремонт и 

содержание 

объектов 

коммунального 

хозяйства 

муниципально

й 

собственности 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Приведение в 

качественное состояние 

объектов коммунального 

хозяйства муниципальной 

собственности 
  Х Х Х Х Х 

3.3 Основное 

мероприятие 

Мероприятия 

по развитию 

системы 

коммунальной 

инфраструкт

уры 

Администра

ция АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
160,60 0,00 0,00 160,60 0,00 

3.3.1 

Мероприятие 

Развитие 

систем 

коммунальной 

инфраструктур

ы 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
160,60 0,00 0,00 160,60 0,00 

  Контрольное 

событие. 

Приведение в 

качественное 

состояние 

объектов 

коммунального 

хозяйства  

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Приведение в 

качественное состояние 

объектов коммунального 

хозяйства  
  Х Х Х Х Х 



 

 

3.4 Основное 

мероприятие 

Поддержка 

предприятий 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администра

ция АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  

81 

915,80 
61 553,70 0,00 

20 

362,10 
0,00 

3.4.1 

Мероприятие 

Субсидия на 

возмещение 

предприятиям 

ЖКХ части 

платы граждан 

за 

коммунальные 

услуги 

(софинансиров

ание расходов) 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  

77 

376,90 
61 553,70 0,00 

15 

823,20 
0,00 

3.4.2 

Мероприятие 

Субсидия 

муниципальны

м унитарным 

предприятиям 

Аксайского 

гродского 

поселения, 

оказывающим 

услуги в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, на 

возмещение 

затрат для 

уставной 

деятельности 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
4 538,90 0,00 0,00 4 538,90 0,00 



 

 

  Контрольное 

событие.  

Предоставлени

е субсидии 

муниципальны

м унитарным 

предприятиям 

Аксайского 

гродского 

поселения, 

оказывающим 

услуги в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, на 

возмещение 

затрат для 

уставной 

деятельности                  

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Субсидия муниципальным 

унитарным предприятиям 

Аксайского гродского 

поселения, оказывающим 

услуги в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

на возмещение затрат для 

уставной деятельности 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
Х Х Х Х Х 

3.5 Основное 

мероприятие 

Расходы на 

приобретение 

специализиров

анной 

техники 

Отдел ЖКХ 

Администра

ции АГП; 

МКУ АГП 

"Благоустро

йство и 

ЖКХ".  

Расходы на приобретение 

специализированной 

техники 
с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  

38 

673,40 
33 336,50 0,00 5 336,90 0,00 

  Контрольное 

событие. 

Приобретение 

специализиров

анной техники 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Приобретение 

специализированной 

техники Х Х Х Х Х Х 

3.6 Основное 

мероприятие  

Улучшение 

качества 

организации 

услуг ЖКХ 

Отдел ЖКХ 

Администра

ции АГП 

Внедрение и годовое 

обслуживание цифровой 

платформы "Мой дом" с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 



 

 

  Контрольное 

событие. 

Улучшение 

качества 

организации 

услуг ЖКХ 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Улучшение качества 

организации услуг ЖКХ 

Х Х Х Х Х Х 

3.7 Основное 

мероприятие  

Строительст

во, 

реконструкци

я и 

капитальный 

ремонт 

газоснабжени

я и 

газораспределе

ния сетей, 

включая 

разработку 

проектной 

документации 

Отдел ЖКХ 

Администра

ции АГП 

Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Контрольное 

событие. 

Строительство, 

реконструкция 

и капитальный 

ремонт 

газоснабжения 

и 

газораспределе

ния сетей, 

включая 

разработку 

проектной 

документации 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Улучшение качества 

организации услуг ЖКХ 

Х Х Х Х Х Х 



 

 

4 

Подпрограмма 

Энергосбереж

ение  

Администрац

ия АГП 

Наличие нормативно-

правовой базы по 

энергосбережению и 

стимулированию; 

Повышение 

энергоэффективности; 

Наличие энергетических 

паспортов в 

муниципальных 

учреждениях Аксайского 

городского поселения 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
52,00 0,00 0,00 52,00 0,00 

4.1 Основное 

мероприятие 

Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетическо

й 

эффективнос

ти в 

жилищно-

коммунальном 

хозяйстве 

 

Администра

ция АГП 

Наличие нормативной 

правовой базы по 

энергосбережению и 

стимулированию; 

Повышение 

энергоэффективности; 

Наличие энергетических 

паспортов в 

муниципальных 

учреждениях Аксайского 

городского поселения 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
52,00 0,00 0,00 52,00 0,00 

4.1.1 

Мероприятие 

Энергосбереже

ние и 

повышение 

энергетическо

й 

эффективности 

в жилищно-

коммунальном 

хозяйстве 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Наличие нормативной 

правовой базы по 

энергосбережению и 

стимулированию; 

Повышение 

энергоэффективности; 

Наличие энергетических 

паспортов в 

муниципальных 

учреждениях Аксайского 

городского поселения 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024г.  
52,00 0,00 0,00 52,00 0,00 

  Контрольное 

событие. 

Актуализация 

схем 

теплоснабжени

я  

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП 

Актуализированные схемы 

теплоснабжения 

  Х Х Х Х Х 



 

 

Итого по Программе: 149 

722,60 
94 890,20 0,00 

54 

335,20 
497,20 

  



 

 

 


